DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 19 de outubro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4777     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

II RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2023

(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL

PARA INCENTIVO CULTURAL)

A Secretaria Municipal de Cultura de Lucena, faz saber que

retifica o Edital 02/2023, publicado no diário oficial do dia 22 de

setembro de 2023, que trata da SELEÇÃO DE PROJETOS DE

AUDIOVISUAL PARA INCENTIVO com vistas a serem

financiados pela Lei Paulo Gustavo, bem como sua retificação I

de 13 de outubro, no que tange aos seguintes itens:

“Onde se lê”:

4. DAS CATEGORIAS

(...)

4.2. As propostas de projetos para produção audiovisual serão

selecionadas de acordo com as modalidades e o número de vagas

abaixo (...)

4.2.9. Só poderão se inscrever nesta modalidade pessoas

jurídicas.

4.3. Será selecionada uma proposta de projeto de cinema

itinerante de acordo com as mesmas exigências do item 4.2.1 no

que tange o plano de trabalho, exceto roteiro e argumento.

4.3.10. Só poderão se inscrever nesta modalidade

pessoas jurídicas.

4.4.5. O oficineiro(a) deverá comprovar experiência e/ou

formação na área audiovisual e apresentar o conteúdo/Plano de

Aula da Oficina, com duração de 12 (doze) horas distribuídas em

4 (quatro)

turnos.

4.4.6. Só poderão se inscrever nesta modalidade pessoas

físicas

“Leia-se”:

4. DAS CATEGORIAS

(...)

4.2. As propostas de projetos para produção audiovisual serão

selecionadas de acordo com as modalidades e o número de vagas

abaixo (...)

4.2.9. Poderão se inscrever nesta modalidade pessoas

físicas jurídicas.

4.3. Será selecionada uma proposta de projeto de cinema

itinerante de acordo com as mesmas exigências do item 4.2.1 no

que tange o plano de trabalho, exceto roteiro e argumento.

4.3.10. Poderão se inscrever nesta modalidade pessoas

físicas e jurídicas.

4.4.5. O oficineiro(a) deverá comprovar experiência e/ou

formação na área audiovisual e apresentar o conteúdo/Plano de

Aula da Oficina, com duração de 8 (oito) a 12 (doze) horas

distribuídas em 4 (quatro) turnos.

4.4.6. Poderão se inscrever nesta modalidade pessoas

físicas e jurídica.

Lucena,19 de outubro de 2023

________________________________

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

Secretária de Cultura de Lucena

II RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2023

(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE BOLSAS

CULTURAIS)

A Secretaria Municipal de Cultura de Lucena, faz saber que

retifica o Edital 03/2023, publicado no diário oficial do dia 22 de

setembro de 2023, que trata da DE PROJETOS DE BOLSAS

CULTURAIS para as demais áreas de cultura com vistas a serem

financiados com a Lei Paulo Gustavo bem como sua I

Retificação do dia 13 de outubro, no que tange aos seguintes

itens:

“Onde se lê”:

8. DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

8.1.1. PESSOA FÍSICA

(...)

e) Documentos específicos para cada Categoria:

i. Categoria 1: Projeto de Bolsa (Anexo

IV) e portfólio;

ii. Categoria 2: Projeto de Bolsa (Anexo

IV) e portfólio com fotos do trabalho que

vai expor e projeto;

iii. Categoria 3: Plano de trabalho (Anexo

III).

“Leia-se”:

9. DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

8.1.1. PESSOA FÍSICA

(...)

e) Documentos específicos para cada Categoria:

i. Categoria 1 e 3: Projeto de Bolsa (Anexo

IV) e portfólio;

ii. Categoria 2: Projeto de Bolsa (Anexo

IV) e portfólio com fotos do trabalho que

vai expor e projeto;

EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 19 de outubro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4777     www.lucena.pb.gov.br

Lucena,19 de outubro de 2023

______________________________________

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

Secretária de Cultura de Lucena

http://www.lucena.pb.gov.br/